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To: 5.1.2e [ 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Tue 2/2/2021 11:34:54 AM

Subject: FW: vragen IGJ

Received: Tue 2/2/2021 11:34:55 AM

Dit is nog het overwegen waard misschien?

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven [size | siz |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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F 03

E @rivm.nl

van: [IEE <PERPEE @ amsterdamumec.nl>

Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 11:35

Aan: IEEE SEE viv. i>

Onderwerp: RE: vragen IG)

Bestel]

Dank voor de toelichting. Beetje scheef verdeeld is die tijd wel.... We weten precies hoeveel tijd Movianto over het transport heeft

gedaan (want we hebben de temperatuurloggers en ritgegevens), dus dan zou je de resterende tijd zelf voor transport kunnen

hanteren.

In de praktijk moet er nog behoorlijk wat transport plaatsvinden, zeker als er flacons over zijn die weer naar een andere regio of

naar de verschillende GGD’s moeten.

Met

Gs”
groet,

\ Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra
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Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 10:54

@amsterdamumec.nl>

@rivm.nl>; QP-RIVM Lerivm.nl>
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Onderwerp: RE: vragen |G]

mRNA vaccins zijn gevoelig voor schudden en daarom wordt door de leveranciers voorzichtigheid geadviseerd bij

transport. Pfizer geeft aan dat hun vaccin tot 12 uur stabiliteitsdata heeft tijdens transport bij 2-8 graden. Moderna

wilde deze informatie niet geven en adviseerde in eerste instantie om maar 1 transport toe te staan bij 2-8 graden

(dat zou dan het transport van Movianto naar de uitvoerenden zijn). Dit was niet werkbaar in de praktijk en daarom

is in overleg met het CBG (na beoordeling van de dossierdata) besloten dat ook Moderna in totaal 12 uur

transportbewegingen kan doorstaan.

Omdat Movianto de hele dag vaccins rondrijdt (gemiddeld 11 uur per dag) moesten de 12 uur verdeeld worden. 9

uur is gereserveerd voor de toelevering van de vaccins en dan blijft er 3 uur over voor de uitvoerders. Nb. Dit geldt
alleen als het vaccin in beweging is. Als het transport/ vaccin stilstaat (op een locatie) dan stopt de tijd.

Ik hoop dat dit voldoende duiding geeft?

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven 5.1.2e

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Van:EEJEEY @amsterdamumc.nl>
Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 09:17

@rivm.nl>; QP-RIVM JBe rivm.nl>

Onderwerp: RE: vragen IG]

Het is kennelijk tijd voor de inhoudelijke vragen. lk kwam nog een vraag binnen waar ik de achtergrond niet van weet:

Ik heb een vraag nav het draaiboek/RIVM informatie over de duur van het transport. In het draaiboek en de RIVM informatie staat

nu dat het koeltransport maximaal 3 uur mag duren. Dat is echt heel moeilijk te plannen als als we transport van Zwolle-Enschede-

Nijmegen moeten organiseren. Dan moeten we dus 2 ritten inplannen wat ook niet duurzaam is. Weetje wat de achtergrond van

deze regel is, aangezien hij later is toegevoegd en ik er nergens data over kan vinden? Bovendien is het RIVM transport van

Movianto soms ook langer onderweg.

Kan jij hier antwoord op geven?

Groeten,

Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra

5.1.2e

AMC E0-235 | Meibergdreef 9 | Postbus 22660, 1100 DD Amsterdam
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Van: JEM evn ol>Verzonden: maandag 1 februari 2021 20:36

@amsterdamumec.nl>

@rivm.nl>; QP-RIVM Lerivm.nl>

Onderwerp: RE: vragen IG)

Ik heb jullie vraag via Marloes doorgestuurd gekregen. In overleg met onze Responsible Person (RP) adviseren we

om een flacon Comirnaty of Moderna vaccin na het vallen niet meer te gebruiken. We weten niet wat precies deze

beweging doet met de flacon maar aangezien schudden ervoor zorgt dat het DNA kapot gaat adviseren we om bij
een val de flacon af te keuren.

Fijn dat je de vragen landelijk zoveel mogelijk codrdineert en de antwoorden terugkoppelt naar de

ziekenhuisapothekers. Als jullie nog meer productgerelateerde vragen hebben dan kunnen jullie die aan mij

voorleggen. Ik kan zonodig met de leverancier of onze QP/RP overleggen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 51.2e

5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezandheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | KamerBEREM Postbak [Rid
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

rrom: EEE)JE @amsterdamume.ni>
Sent: vrijdag 29 januari 2021 16:21

To: IGEN HEEivm.1>
Subject: vragen IG)

Geach(REN
Ik heb uw naam doorgekregen van over onderstaande vraag. Kunt u die wellicht beantwoorden? lk coérdineer zo

veel mogelijk alle vragen landelijk en koppel deze ook aan de ziekenhuisapothekers terug, zodat jullie zo min mogelijk van alle

kanten benaderd worden.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

\ Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra
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ver:IEE)Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 14:05

Aan: N52 [alike
Onderwerp: vragen I1GJ

[EE
Er worden de tweede ronde ook weer IGJ bezoeken afgelegd. Eén van de vragen was de werkwijze over wat te doen wanneerje
een flacon laat vallen, maar deze verder niet stuk is. Mogelijk met name van belang voor het Moderna-vaccin.

Is daar een standpunt van het RIVM over?

Groeten,

\ Amsterdam UMC
Universitair Medische Centra
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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